АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19 апреля 2011 года № 10                                            с.Верхняя Чернавка

	О мероприятиях по профилактике и борьбе с лесными пожарами на территории  Верхнечернавского муниципального образования

В соответствии со ст.51, 84 Лесного Кодекса РФ, с п. 9 ч.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», распоряжением Правительства Саратовской области № 34-Пр от 14.02.2011 г. «О плане мероприятий по  профилактике и борьбе с лесными пожарами в Саратовской области», п. 10 ч.1 ст.6, ст. 30 Устава Верхнечернавского муниципального образования, с целью охраны лесов от пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике и борьбе с лесными пожарами на территории Верхнечернавского муниципального образования согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнечернавского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Верхнечернавского

муниципального образования                                                     О.В.Рыжкова

Приложение

к постановлению администрации

Верхнечернавского муниципального образования

№ 10 от 19.04.2011 г.
План

мероприятий по профилактике и борьбе с лесными пожарами

на территории Верхнечернавского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Разработать оперативный план борьбы с лесными пожарами
	До 25.04.2011 г.
	Глава МО совместно с ПЧ-26 ГУ «10 отряд противопожарной службы Саратовской области» и ОГУ «Вольский лесхоз» (по согласованию)

	2
	Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности администрации Верхнечернавского муниципального образования вопрос по предупреждению и возникновению лесных пожаров, организации их тушения в случае возникновения
	1 раз в квартал
	Глава Верхнечернавского муниципального образования

	3
	Провести агитационно-разъяснительную работу с населением:

- о правилах посещения леса,

- по предупреждению возникновения лесных пожаров,
- об их действиях при обнаружении лесных пожаров
	В течение пожароопасного периода
	Заместитель главы администрации Верхнечернавского муниципального образования

	4
	Проверить исправность пожарных гидрантов на территории Верхнечернавского МО на случай тушения лесных
	До 15.05.2011 г.
	Глава Верхнечернавского муниципального образования

	5
	Обеспечить выполнение работ по устройству минерализованной полосы вдоль опушки леса
	До 10.05.2011 г.
	Глава Верхнечернавского муниципального образования

	6
	Систематически проводить разъяснительную работу с населением, работниками сельскохозяйственных предприятий и фермерских хозяйств, расположенных на территории Верхнечернавского муниципального образования, пастухами, осуществляющими выпас скота около лесных массивов, о недопущении выжигания сухой травы на землях, прилегающих к лесным участкам
	В течение

пожароопасного периода
	Заместитель главы администрации Верхнечернавского муниципального образования

	7
	Провести совещание с руководителями сельскохозяйственных предприятий о привлечении работников в случае возникновения лесных пожаров, о недопущении выжигании сухой травы, остатков соломы от урожая
	До 01.05.2011 г.
	Глава Верхнечернавского муниципального образования

Глава Верхнечернавского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Верхнечернавского

муниципального образования                                                     О.В.Рыжкова

PAGE
3